
Onsdag den 2. april 2008 (US 65) 2597 

ejer kommer til at eje 60 pet., den danske andel 
sammen med C VC kommer til at blive på 40 
pet., men hvor vi til sammen har lige meget ind- 
flydelse i bestyrelsen. Det har været helt afgø- 
rende for os at sikre, at ingen får bestemmende 
indflydelse. 

Så er der CVC's rolle. Den skal vi jo have ud- 
redt nærmere nu, men det er rigtigt, at C VC med 
den aftale, som ligger, har en option på køb af 
yderligere aktier. Vi skal gerne gå ind i papirer- 
ne og kigge, men jeg tror også, at det ligger i den 
aftale, som Socialdemokraterne var med til at 
støtte i sin tid. Jeg synes, det er godt og positivt, 
at CVC nu melder sig på banen og siger: Vi sy- 
nes faktisk, at det her er godt for virksomheden; 
vi er en privat part, som også kan se visionerne i 
den her fusion. Det viser bare og understreger 
igen, at det er et godt skridt, man nu tager. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Ja tak til hr. Magnus Heunicke. 

Næste spørger er hr. Benny Engelbrecht. 

Kl. 13:36 
Spm. nr. US 65 

Benny Engelbrecht (S): 
Jeg vil fortsætte som postordfører for Socialde- 
mokraterne i dette spørgsmål, fordi det som sagt 
naturligvis er meget væsentligt for os at få slået 
fast, at der ikke er nogen sammenhæng mellem 
den forestående liberalisering og den fusion, 
som kommer på tale her mellem det danske og 
det svenske postvæsen -  at de to ting altså fore- 
står uafhængigt af hinanden. Men det er også 
meget væsentligt at slå fast, at det for os er helt 
afgørende, at medarbejderne sikres i den fusion, 
der forestår. 

Vi har noteret os med glæde, at medarbejder- 
repræsentanterne i Post Danmarks bestyrelse 
bakker op om den fusion, der forestår, men jeg 
er også helt sikker på, at vi er nødt til at få slået 
fast med syvtommersøm, at en fusion ikke kom- 
mer til at svække de enkelte medarbejdere og 
deres stilling i den her sammenhæng. Derfor er 
det netop meget væsentligt, at vi får slået fast, 
hvordan andre virksomheder og andre medejere 
kan agere i den her sammenhæng. 

Så jeg vil gerne præcisere det spørgsmål, som 
den tidligere spørger også var inde på, nemlig 
om der er lavet en forhåndsaftale med kapital- 
fonden CVC om, at fonden erhverver en større 
aktieandel i forbindelse med fusionen mellem 
det danske Post Danmark og det svenske Po- 

sten. Er det en forudsætning for, at fusionen kan 
finde sted? Det synes jeg er meget væsentligt at 
få belyst. 

Kl. 13:37 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:37 
Transportministeren (Carina Christensen): 
Allerførst vil jeg gerne sige, at jeg også har note- 
ret mig, at medarbejderne har taget utrolig godt 
imod de her nye planer, der er præsenteret. 
Overalt i Danmark kan jeg se, at man bakker op, 
og tilsvarende har medarbejderne i Sverige -  
kan jeg forstå -  også set meget positivt på det 
her; de kan godt se, at det bliver en stor og stærk 
virksomhed, som de fremover skal være ansat i. 

Der bliver spurgt om fusionsplanerne. Igen, 
det er en hensigtserklæring, den er endnu ikke 
underskrevet, og der er lang vej, inden vi kom- 
mer i land med en fusion i sidste ende. 

Vedrørende om liberaliseringsforhandlinger- 
ne, som vi står over for at skulle indlede her i 
Danmark, kan køre uafhængigt af fusionen, vil 
jeg sige: Det mener jeg godt de kan. Det er der 
som udgangspunkt ikke noget til hinder for. Det 
er selvfølgelig noget, vi politisk skal snakke 
sammen om. Det skal jo være sådan, at alle kan 
føle sig trygge ved processen, og vi skal også 
have opklaret helt tydeligt, om det egner sig til, 
at man kommer over, så vi detaljeret kan gen- 
nemgå, hvordan to så store processer kan køres 
sideløbende med hinanden. Men som udgangs- 
punkt er der ikke noget til hinder for det, fordi 
befordringspligten, som liberaliseringsforhand- 
lingerne primært skal handle om, stadig væk er 
en, som vi skal bestemme her i Danmark, og 
som vi som danske politikere skal tage stilling 
til, og det kører altså uafhængigt af fusionen. 

K1. 13:39 
Velkomstord 

Formanden: 
Før spørgeren får ordet igen, er det tilladt at stå 
op, idet Folketinget i disse dage har officielt be- 
søg af Europa-Parlamentets formand, hr. Hans- 
Gert Pöttering. 

På Folketingets vegne byder jeg hr. Pöttering 
hjertelig velkommen i Folketinget, idet jeg ud- 
trykker ønske om, at Europa-Parlamentets for- 
mand må få et godt og udbytterigt ophold i 


